
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180351 – PMVG – REF.: Processo nº 0101.03562.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-
SRP PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa R . N. CARVALHO
TERCEIRO – ME – OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversificado (materiais para construção, pintura, ferramentas e
acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA –
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade 0104.101220001.0.008
– Manutenção da Secretaria de e Saneamento, classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.24  VIGÊNCIA: 10 Outubro de 2018 a 31 de Dezembro 2018.  BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a
RAIMUNDO NONATO CARVALHO TERCEIRO pela Contratada. Vargem Grande (MA), 10 de Outubro de 2018.  Hugo Raphael
Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180352 – PMVG – REF.: Processo nº 0101.03562.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-
SRP PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa R . N.
CARVALHO TERCEIRO – ME – OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversificado (materiais para construção, pintura,
ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade
0104.103010020.0.085 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.24  VIGÊNCIA: 10 Outubro de 2018 a 31 de Dezembro 2018.  BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a
RAIMUNDO NONATO CARVALHO TERCEIRO pela Contratada. Vargem Grande (MA), 10 de Outubro de 2018.  Hugo Raphael
Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180354 – PMVG – REF.: Processo nº 0101.03562.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-
SRP PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa R . N.
CARVALHO TERCEIRO – ME – OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversificado (materiais para construção, pintura,
ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem
Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 20.060,65 (Vinte mil, sessenta reais e sessenta e cinco centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade 0103.121220001.0.006 – Manutenção da Secretaria de Educação, classificação econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.24  VIGÊNCIA: 11 Outubro de 2018 a 31 de Dezembro 201.  BASE LEGAL:
Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação,
pela CONTRATANTE e a RAIMUNDO NONATO CARVALHO TERCEIRO pela Contratada. Vargem Grande (MA), 11 de Outubro de
2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180355 – PMVG – REF.: Processo nº 0101.03562.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-
SRP PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO BÁSICO e a Empresa R . N. CARVALHO TERCEIRO – ME – OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversificado
(materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), destinados a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 39.993,45 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e
quarenta e cinco centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade 0110.123610027.0.029 – Manutenção do Ensino
Fundamental – FUNDEB 40%, classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.24  VIGÊNCIA: 11
Outubro de 2018 a 31 de Dezembro 2018.  BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO
BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a RAIMUNDO NONATO CARVALHO
TERCEIRO pela Contratada. Vargem Grande (MA), 11 de Outubro de 2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM.
OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 17 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180357 – REF.: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO e a COOPERVAG – COOPERATIVA AGROEXTRATIVISTA
DOS PEQUENOS PRODUTORES DE VARGEM GRANDE –MA. OBJETO: Aquisição, gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural e suas organizações para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do municipio de
Vargem Grande-MA- VALOR GLOBAL: R$ 619.439,40 (Seiscentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2018, Atividade 0103123060027.0.044 – Manutenção do Programa de Alimentação
Escolar –PNAE, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.390.30.07  – VIGÊNCIA: 16 de outubro de
2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n° 26/2013. SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e COOPERVAG – COOPERATIVA
AGROEXTRATIVISTA DOS PEQUENOS PRODUTORES DE VARGEM GRANDE –MA  pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA),
16 de outubro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180358 – REF.: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DA VILA RIBEIRO, OBJETO: Aquisição, gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do municipio de Vargem Grande-MA- VALOR GLOBAL: R$
78.376,00 (Setenta e oito mil, trezentos e setenta e seis reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2018, Atividade
0103.123060027.0.044 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar –PNAE, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo, Subelemento 3.390.30.07  – VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009
e Resolução CD/FNDE n° 26/2013. SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação
pela CONTRATANTE e ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RIBEIRO  pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 16 de outubro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180359 – REF.: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO e a UNIÃO DE MORADORES DO POVOADO CANTO DOS
BOIS, OBJETO: Aquisição, gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do municipio de Vargem Grande-MA- VALOR GLOBAL: R$
187.880,40 (Cento e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2018,
Atividade 0103.123060027.0.044 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar –PNAE, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo, Subelemento 3.390.30.07  – VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n° 26/2013. SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal
de Educação pela CONTRATANTE e UNIÃO DE MORADORES DO POVOADO CANTO DOS BOIS  pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 16 de outubro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 17 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018

EDITAL DE EXCLUSÃO n.° 0011 de Outubro de 2018

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 

EMPREENDIMENTO: RESIDENCIAL CANAÃ I E II

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SEMAS), por
meio do presente Edital de Exclusão de beneficiários (as) do Programa Minha Casa, Minha Vida (PMCMV) que após 03 (três) Editais de
Convocação e de Carta Convocatória não fizeram a vistoria das casas do Endereçamento das Casas do Empreendimento do Residencial
Canaã I e Canaã II da cidade de Vargem Grande – MA.

E sob pena do não comparecimento dos (as) beneficiários (as) nas datas determinadas nos 03 (três) Editais e na Carta Convocatória, os (as)
mesmos (as) serem considerados (as) DESISTENTES, e, imediatamente excluídos (as) e substituídos (as) por outros (as) candidatos (as)
selecionados (as) e aprovados (as) pela Caixa Econômica Federal – CEF.

Para conhecimento de todos (as) é publicado o presente edital (anexos I e II), cuja 2.ª via fica afixada na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem Grande – MA.

Vargem Grande, 10 de Outubro de 2018.

______________________________________________

Samuel Teixeira da Costa

Secretário Adjunto Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

ANEXO I

RESIDENCIAL CANAÃ I

ORDEM NOME ENDEREÇAMENTO RESIDENCIAL
01 Antônio Coelho Povoas Quadra 13, Lt. 26 Canaã I
02 Antônio Valdir dos Santos Quadra 12, Lt. 16 Canaã I
03 Bibiano Bezerra da Silva Quadra 06, Lt. 23 Canaã I
04 Daniele Barros Campos

Nascimento
Quadra 13, Lt. 04 Canaã I

05 Edithe Vasconcelos Araújo Quadra 05, Lt. 03 Canaã I
06 Fabiano Alves Dias de Figueiredo Quadra 11, Lt. 31 Canaã I
07 Fernando Leonardo Bezerra

Araújo
Quadra 11, Lt. 37 Canaã I

08 Ivone Gonçalves Matos Quadra 13, Lt. 35 Canaã I
09 Joelma Castro Correia Quadra 06, Lt. 19 Canaã I
10 Leidiane  Montelo da Silva Quadra 07, Lt. 10 Canaã I
11 Manoel Leandro Silva Ramos Quadra 06, Lt. 10 Canaã I
12 Maria do Amparo Martins de

Sousa
Quadra 15, Lt. 36 Canaã I

13 Maria Edileuza Leal Bezerra Quadra 14, Lt. 14 Canaã I
14 Maria Elisangela Monteiro dos

Santos
Quadra 05, Lt. 43 Canaã I

15 Maria Francilene Chaves Reis Quadra 13, Lt. 25 Canaã I
16 Maria Francilene Magalhães

Mendes
Quadra 13, Lt. 02 Canaã I

17 Maria José Sousa Lima Quadra 16, Lt. 17 Canaã I
18 Maria Leia Rodrigues de Araújo Quadra 04, Lt. 26 Canaã I
19 Osmar Dias da Silva Quadra 15, Lt. 01 Canaã I

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 17 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018

ANEXO II

RESIDENCIAL CANAÃ II

ORDEM NOME ENDEREÇAMENTO RESIDENCIAL
01 Ana Paula Bezerra dos Santos Quadra 22, Lt. 03 Canaã II
02 Carlos Eduardo Silva de Abreu Quadra 22, Lt. 42 Canaã II
03 Cleidiane Araújo Cardoso Quadra 09, Lt. 09 Canaã II
04 Domingos Montelo da Silva Quadra 10, Lt. 08 Canaã II
05 Ediane Brandão Cunha Quadra 03, Lt. 06 Canaã II
06 Eliene Linhares Andrade Quadra 03, Lt. 44 Canaã II
07 Eliete Sousa Silva Quadra 20, Lt. 26 Canaã II
08 Jessiane Souza do Nascimento Quadra 10, Lt. 48 Canaã II
09 Leidiane Aguiar de Jesus Quadra 24, Lt. 25 Canaã II
10 Luana Cristina Mesquita Costa Quadra 09, Lt. 25 Canaã II
11 Maria dos Milagres Vieira da SilvaQuadra 02, Lt. 40 Canaã II
12 Maria Francisca Viana Sousa Quadra 24, Lt. 10 Canaã II
13 Maria José Silva Lima Quadra 10, Lt. 17 Canaã II
14 Maria Rosangela Pessoa Gomes Quadra 22, Lt. 44 Canaã II
15 Miguel da Conceição Quadra 18, Lt. 05 Canaã II
16 Ricardo Rocha da Silva Quadra 22, Lt. 16 Canaã II
17 Rosimary Ribeiro Quadra 24, Lt. 06 Canaã II
18 Thaysa Maria Figueire do Fonseca

Santos
Quadra 08, Lt. 06 Canaã II

19 Wilderlane Salgado Marques Quadra 02, Lt. 25 Canaã II

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 17 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 17 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org

